

CENTRO FARMACEUTICO DE LA FUERZA ARMADA

Pag: 1 de 1

(C.E.F.A.F.A.)

FONDO:  Fondo de Apoyo al COSAM FONDO:  CEFAFAFINAL BLVD. UNIVERSITARIO Y AV. BERNAL CONTIGUO HOSPITAL  
MILITAR CENTRAL, SAN SALVADOR, EL SALVADOR C.A.

PBX 2514-4900, 2514-4935, 2514-4918

PROVEEDOR

NUMERO DE ORDEN DE COMPRA.: 202402 1

CORRELATIVO POR TIPO DE O/C.: 1 1

No. OFICIO: 1,469 del 19/12/2024

REGISTRO NUMERO:

PROVEEDORA DE BIENES Y SERVICIOS  
GENERALES, S.A. DE C.V.

CONDICION DE PAGO

NUMERO de N.I.T.....:

CREDITO A 30 DIAS

FECHA

SUCURSAL

N.SOL. :202402-3

NIT:

07/02/2024

97 COMPRAS PARA HMC

CODIGO	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
S/C.INO	INODORO DE TANQUE.	2 /	174.550000 z	\$ 349.10 7
S/C.LAV	LAVAMANOS.	3 z	113.950000 7	\$ 341.85 7
S/C.PINLA	PINTURA LATEX .	3 /	181.700000z	\$545.10 7
S/C.CLA2.7	CLAVO.	500 Z	0.050000 /	\$25.00/
S/C.ESP	ESPÁTULA.	4 /	3.110000 1	\$ 12.44 1
S/C.CEM	CEMENTO BLANCO .	1 /	33.930000'	\$ 33.93 "
S/C.ATF18	ALAMBRE TF 18 .	50 /	0.260000 Z	\$ 13.00/
S/C.TOR1P	TORNILLO .	2,500 /	0.020000 /	\$ 50.00 7
LF				
S/C.PINES	PINTURA ESMALTE .	3 z.	212.750000 z	\$ 638.25 7
S/C.VAS	VÁSTAGO ESTÁNDAR PARA VÁLVULA DE DUCHA .	3 /	33.620000 z	\$ 100.86 z
S/C.SOP	SOPORTE PARA TUBO LED .	60 /	0.690000 z	\$41.40"
S/C.MAS	MASILLA .	10	22.200000	\$ 222.00 7
S/C.IMP	IMPERMEABILIZANTE .	10 /	4.600000 z	\$46.00/
S/C.DUC	DUCHA METÁLICA .	3 /	7.130000 7	\$21.39 /
S/C.ALAG	ALAMBRE GALVANIZADO .	5 /	0.810000 z	\$ 4.05 7

ADMIN. ODC.: RICARDO ANTONIO CHACÓN.

TEL.: 2250-0080 EXT.: 3106.

COMPARACIÓN DE PRECIOS COSAM 03-2024 DENOMINADA "SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA REMODELACIÓN DE LOS PABELLONES DE LOS SRES. OFICIALES MÉDICOS DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL", FAVOR EMITIR FACTURA DE CONSUMIDOR FINAL A NOMBRE DE CEFAFA/ FONDO DE UTILIDADES, OTRAS CONDICIONES EN EL ANEXO DE ESTA ORDEN DE COMPRA LAS CUALES TENDRÁN EL MISMO EFECTO LEGAL QUE AL DE LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA.

La entrega del producto deberá efectuarla en la Dirección de Suministros Médicos y Farmacéuticos de la Fuerza Armada(HMC). (Aplica para bienes adquiridos).

NOTA: Toda reimpresión de Orden de Compra originada por extravío, errores u otro motivo generado por el proveedor tendrá un costo de US \$ 1.00 + IVA

Total Compra: 2,444.37  
I.V.A.: 0.00  
Total: 2,444.37



Autorizado por:  
Cap. y MAF Edgar Alvayero  
Gerente General





**CONFIDENCIAL**  
**CENTRO FARMACÉUTICO DE LA FUERZA ARMADA**



ANEXO N° 1 DE ORDEN DE COMPRA N°: 202402-1

PROCESO: COMPARACIÓN DE PRECIOS COSAM 03-2024 DENOMINADA "SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA REMODELACIÓN DE LOS PABELLONES DE LOS SRES. OFICIALES MÉDICOS DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL".

PROVEEDOR: PROVEEDORA DE BIENES Y SERVICIOS GENERALES, S.A. DE C.V.

ORDEN DE COMPRA: N°: 202402-1

**I. DETALLE DE ADJUDICACIÓN:**

PROVEEDORA DE BIENES Y SERVICIOS GENERALES, S. A. DE C. V.										
N°	N° DE ÍTEM	BIEN SOLICITADO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN OFERTADO	MARCA Y/O MODELO	CANTIDAD ADJUDICADA	UNIDAD DE MEDIDA ADJUDICADA	PLAZO DE ENTREGA	GARANTÍA OFERTADA	COSTO UNITARIO CON IVA (US\$)	MONTO TOTAL CON IVA
1	2	Inodoro de lanque	Inodoro redondo blanco 2 piezas AMERICAN STANDARD, loza vitrificada, material de porcelana, dimensiones 47 x 71 x 70 cm, descarga de 6 litros de agua, con accesorios. A) 2 asientos redondos, con tapaderas, plásticos, para inodoros, incluye pernos para su instalación. B) 2 válvula de entrada para Inodoro vástagos de 7/8 pulgada, para inodoros, incluye filtro. C) 2 válvulas de salida, para inodoros. D) 2 palancas cromadas, para inodoros. E) 2 empaques esponjosos, para inodoro. F) 6 pernos para lanque inodoro. G) 2 tubos abasto, para inodoros, de plásticos reforzado, acoples con medidas de 7/8 pulgada, 3/8 pulgadas y 20 pulgadas de largo. H) 2 Válvula de control a la pared de 3/8 pulg x 1/2 pulg (9.52 mm x 12.70 mm) BRASS CRAFT. I) 2 niples galvanizadas de 1/2 pulgada de diámetro, 3 pulgadas de largo, conexión a rosca macho.	AMERICAN STANDARD/ 551	2	UNIDAD		1 MES	\$174.55	\$349.10
2	3	Lavamanos	Lavamanos ovalado con pedestal blanco CATO, material cerámico vitrificado, dimensiones 58 x 45 x 90 cm. a) 3 llave para lavamano monomando cromada ver PFISTER. b) 3 Desague para lavamano 3.2x20.3 cm AMER, metálicos, de 8 pulgadas de largo, para lavamanos. c) 3 Sifón flexible plástico para lavamanos 1-1/4 pulg FLEXIMATIC. Acordeón xl roscado de 55 cm de longitud máxima. Incluye tuerca unión, empaque de unión, empaque de reducción y acordeón XL roscado. d) 3 soportes metálicos, de 7 pulgadas de largo, para lavamanos. e) 3 tubo de abasto flexible plástico para lavamanos de 1/2 x3/8x36 pulg EAST-MAN f) 3 válvula de control a la pared de 3/8 pulg x 1/2 pulg (9.52 mm x 12.70 mm) BRASS CRAFT g) 12 Ancla para tablayeso 5/16 pulg (7.93 mm) metálica larga. h) 12 Tornillo goloso para lamina cabeza plana zinc #14x2 pulg(50.8 mm) i) 3 niples galvanizadas de 1/2 pulgada de diámetro, 3 pulgadas de largo. j) 6 Tapahueco de 2 pulg (50.8 mm) AMER.	CATO/NA	3	UNIDAD		1 MES	\$113.95	\$341.85
3	4	Ducha metálica	Regadera redonda 4-1/4" brazo y chapetón de acero. Fose! * Cabeza de ABS cromado. * Brazo de acero cromado y chapetón de acero inoxidable. * Para mayor flujo de agua se puede retirar el reductor. * Ahorradora en baja presión.	FOSET/NA	3	UNIDAD	15 DÍAS CALENDARIO	1 AÑO	\$7.13	\$21.39
4	5	Vástago estándar para válvula de ducha	Vástago standard para válvula de ducha AMER a) 3 asiento para vástago válvula para ducha PFISTER, standard, material: metal y acabado en cromo. b) 3 válvula para duch cromada AMER c) 3 niple plástico para para vástago de ducha AMER d) 3 chapetón cromado para válvula de ducha AMER e) 3 lomillo para maneral de ducha f) 3 Tapón de silicon para ducha.	AMER / N/A	3	UNIDAD		1 MES	\$33.62	\$100.86
5	8	Cemento blanco	Cemento blanco 42.5 kg PROGRESO Cemento blanco progreso, tipo portland III, presentación bolsa de 42.5 kg, alta resistencia inicial y final, alto desempeño y durabilidad, secado rápido y menores grietas, mayor fluidez y manejabilidad, acabado con alta blancura, cumple con normativa asim c-150, coguanor nig-41095, ideal para elementos estructurales y decorativos.	PROGRESO/ PORTLAND III	1	BOLSA		N/A	\$33.93	\$33.93
6	9	Impermeabilizante	IMPERMEABILIZANTE, Sellador de poliuretano da 280 ml, blanco, Truper. • Sella juntas entre materiales lisos y porosos aún con movimiento severo • Resistente a la humedad • Fácil aplicación sin escurecimientos • Una vez curado puede usar pintura (base agua, acrílica y vinílica) ■ No mancha la piedra natural • Para superficies lisas y porosas como estructuras metálicas, muros y techos de concreto.	TRUPER /SEPO 280B	10	UNIDAD		N/A	\$4.60	\$46.00
7	12	Soporte para tubo led	Soporte para lámpara pequeño EAGLE Soporte para lámpara fluorescente pequeño, set de 2 en color blanco.	EAGLE / 2509	60	UNIDAD (30 / PAR)		1 MES	\$0.69	\$41.40
8	17	Alambre TF 18	Cable 18 (0.82 mm2) negro PHELPS DODGE • Cable eléctrico de uso automotriz all/sae, calibre #18 awg ■ Conductor de 7 hilos de cobre suave recocido con aislainlonlo de cloruro de polivinilo (pvc) color negro ■ Para operar en voltajes máximos de 60 voltios en corriente directa ó 25 en corriente alterna ■ Temperatura máxima de operación: 90° celsius en ambientes secos y 75° celsius en ambientes mojados ■ Aislamiento de pvc no propaga el fuego y es resistente a las condiciones de alta temperatura.	PHELPS DODGE	50	METRO		N/A	\$0.26	\$13.00
9	23	Alambre Galvanizado	ALAMBRE GALVANIZADO, moldeable, resistente a la corrosión, calibre N° 16.	SIN MARCA / SIN MODELO	5	LIBRAS		N/A	\$0.81	\$4.05
10	29	Tornillo	Tornillo #6x1 pulg (57.15 mm) para pared seca	SIN MARCA/ N/A	2500	UNIDAD		N/A	\$0.02	\$50.00
11	32	Masilla	Masilla para tablayeso interior 22.5 kg	REFLEX / N/A	10	CUBETA		N/A	\$22.20	\$222.00
12	34	Clavo	Clavo de acero estriado 2.7x25 mm BAR	SIN MARCA/ N/A	500	UNIDAD		N/A	\$0.05	\$25.00

HR/JM/Rosales.

**NOTA CONFIDENCIAL:** La información contenida en este documento o correo electrónico originado en el CENTRO FARMACEUTICO DE LA FUERZA ARMADA contiene información confidencial y solo puede ser utilizada por la persona, entidad o compañía a la cual está dirigido. Si no es el destinatario autorizado, cualquier retención, difusión, distribución o copia total o parcial de este documento o su información es prohibida y será sancionada por la ley. Si por error recibe este mensaje o documento, favor reenviarlo o entréguelo a su remitente y borrarlo inmediatamente.

CONFIDENCIAL





CONFIDENCIAL  
CENTRO FARMACÉUTICO DE LA FUERZA ARMADA



13	36	Espátula	Espátula flexible 4" con mango de madera, Trupor	TRUPER/ N/A	4	/	UNIDAD	N/A	\$3.11	\$12.44
14	43	Pintura esmalte	PINTURA ESMALTE Color marfil concha, semibrillante, lavable, uso exterior e interior, resistente a algas, hongos, líquenes, libre de plomo y mercurio, aplicación con brocha, rodillo, pistola.	SHERWIN WILLIAMS/ N/A	3	Z	UNIDAD	N/A	\$212.75	\$638.25
15	44	Pintura latex	PINTURA LATEX Color blanco dover, semibrillante, lavable, uso exterior e interior, resistente a algas, hongos, líquenes, libre de plomo y mercurio, aplicación con brocha, rodillo, pistola.	SHERWIN WILLIAMS/ N/A	3	Z	CUBETA	N/A	\$181.70	\$545.10
<b>Monto Total a Adjudicar</b>									<b>\$2,444.37</b>	

II. OTRAS CONDICIONES: De acuerdo al documento de solicitud de ofertas en SECCIÓN II. ALCANCE Y SUMINISTRO DE LOS BIENES y en relación a las condiciones especiales, y subsanación presentada en fecha 24ENE024, se solicita las siguientes condiciones según detalle siguiente:

- a) Garantizar e cambio de aquellos materiales que resulten defectuoso en un periodo no mayor de 7 días calendario de los materiales adjudicados en la orden de compra.
- b) Entregar el suministro de acuerdo con las especificaciones técnicas ofertadas.

III. PLAZO DE ENTREGA: 15 días calendario, posterior a la notificación de la orden de compra vía correo electrónico por la GACI del CEFAFA.

IV. LUGAR DE ENTREGA: En el Hospital Militar Central, ubicado en Avenida Bernal y boulevard Universitario, Residencial San Luis, San Salvador.

V. FORMA DE PAGO: Crédito treinta (30) días calendario, después de tramitado quedan.

VI. GARANTÍA DE LOS BIENES: Según detalle siguiente:

Nº DE ITEM	BIEN SOLICITADO	GARANTÍA DE LOS BIENES
2	Inodoro de tanque	1 MES
3	Lavamanos	1 MES
4	Ducha metálica	1 AÑO
5	Vástago estándar para válvula de ducha	1 MES
8	Cemento blanco	N/A
9	Impermeabilizante	N/A
12	Soporte para tubo led	1 MES
17	Alambre TF 18	N/A
23	Alambre Galvanizado	N/A
29	Tornillo	N/A
32	Masilla	N/A
34	Clavo	N/A
36	Espátula	N/A
43	Pintura esmalte	N/A
44	Pintura látex	N/A

VII. FORMA DE FACTURACIÓN:

a) Se les solicita que se facture según detalle siguiente: FACTURA DE CONSUMIDOR FINAL

- Factura de Consumidor Final a Nombre: CEFAFA/FONDO DE UTILIDADES
- Numero de NIT:
- Giro: Venta de productos farmacéuticos y medicinales.
- Registro:
- Dirección completa: Final Boulevard Universitario y Avenida Bernal, contiguo a Hospital Militar.
- En la Descripción de la Factura de Consumidor Final deberá de contener lo siguiente:  
S Describir los bienes con sus códigos e ítems.  
J Describir en donde se haga referencia al número de orden de compra.  
S Nombre, fecha y firma de la persona que recibió el bien.

VIII. GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DE ORDEN DE COMPRA (Art. 126 LCP)

El importe de Garantía de Cumplimiento de la orden de compra deberá ser del DIEZ (10%) POR CIENTO del valor total adjudicado y contratado, pagadero en dólares de los Estados Unidos de América y deberá presentarse dentro de DIEZ (10) DÍAS HÁBILES contados a partir de haber sido notificado el instrumento contractual a través de correo electrónico por parte de la Gerencia de Adquisiciones del CEFAFA, con vigencia de un (01) año a partir de la emisión del instrumento contractual.

HR/JM/Rosales.

**NOTA CONFIDENCIAL:** La información contenida en este documento o correo electrónico originado en el CENTRO FARMACEUTICO DE LA FUERZA ARMADA contiene información confidencial y solo puede ser utilizada por la persona, entidad o compañía a la cual está dirigido. Si no es el destinatario autorizado, cualquier retención, difusión, distribución o copia total o parcial de este documento o su información es prohibida y será sancionada por la ley. Si por error recibe este mensaje o documento, favor reenviarlo o entréguelo a su remitente y borrarlo inmediatamente.

CONFIDENCIAL



CONFIDENCIAL  
CENTRO FARMACÉUTICO DE LA FUERZA ARMADA



- IX. NOTIFICACIÓN: Las notificaciones entre las partes deberán hacerse por escrito y tendrán efecto a partir de su recepción.
- X. EXTINCIÓN, CADUCIDAD, MUTUO ACUERDO, REVOCACIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA, PLAZO DE RECLAMOS Y PROHIBICIONES: En caso de incumplimiento por parte del ofertante que resultare adjudicado a cualquiera de las estipulaciones y condiciones contractuales o las especificaciones establecidas en los literales del documento de solicitud de ofertas y cuando se presenten situaciones establecidas en los Arts. 166 al 173 de la LCP, se notificará al contratista la decisión de caducar la orden de compra sin responsabilidad alguna para el CEFAFA, de acuerdo a informe emitido por el Administrador de la orden de compra, mediante aviso escrito con expresión de motivo aplicando el procedimiento de caducidad respectivo. Asimismo, el CEFAFA hará efectivas las Garantías que tuviere en su poder.
- XI. SANCIONES Y MULTA POR MORA:
1. SANCIONES: Si el contratista incumpliere cualquiera de las obligaciones contractuales estará sujeto a las sanciones reguladas en la LCP.
  2. MULTAS: Cuando el contratista incurra en mora en el cumplimiento de sus obligaciones contractuales por causas imputables al mismo, podrá imponerse, previo el debido proceso, el pago de una multa por mora por cada día calendario de retraso de conformidad al Art. 175 de la LCP.

Las obligaciones descritas anteriormente son parte contractual de las órdenes de compras N°: 202402-1 para el estricto cumplimiento de las mismas, San Salvador, siete de febrero de dos mil veinticuatro.



Gerente de Adquisiciones del CEFAFA

PROVEEDORA DE BIENES Y SERVICIOS  
GENERALES, S.A. DE C.V.  
Adjudicado Enterado

HR/JM/Rosales.

**NOTA CONFIDENCIAL:** La información contenida en este documento o correo electrónico originado en el CENTRO FARMACEUTICO DE LA FUERZA ARMADA contiene información confidencial y solo puede ser utilizada por la persona, entidad o compañía a la cual está dirigido. Si no es el destinatario autorizado, cualquier retención, difusión, distribución o copia total o parcial de este documento o su información es prohibida y será sancionada por la ley. Si por error recibe este mensaje o documento, favor reenviarlo o entréguelo a su remitente y borrarlo inmediatamente.

CONFIDENCIAL

